	FICHA TÉCNICA- PROPÓLEOS	RG-FT-10 V00 01/06/22
	APÍCOLA BRULL CASANOVA SCCL	1 de 2

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO Y ALÉRGENOS

Identificación producto:	Propóleos
Ingredientes:	100% Propóleos
Alérgenos:	Libre de cualquier alérgeno
Origen:	España
Lugares de procedencia:	Origen nacional

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Olor:	Intenso
Color:	Marrón oscuro
Sabor:	Intenso
Consistencia:	Dura, en forma de caramelo masticable

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (100g)

Valor energético:	54.4kJ	13kcal
Grasas:	1g	
de las cuales saturadas:	0g	
Hidratos de carbono:	0g	
de los cuales azúcares:	0g	
Fibra alimentaria:	0g	
Proteínas:	1g	
Sal	<0.1g	

PREPARACIÓN Y CONSERVACIÓN


Modo de preparación:	No requiere preparación previa. Consumo directo
Conservación:	Conservar en un lugar fresco y seco
Consumo preferente:	24 meses máximo
Uso esperado:	Dosis recomendada entre 1-3g/día. No recomendable para menores de 2 años. Las primeras veces hay que consumirlo con precaución debido a que se ha observado alguna reacción alérgica.

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS DEL PRODUCTO

	Límite/ Tolerancia
Humedad	4%
Ceras	25%
Sales minerales	3%

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

	Tolerancias
Aerobios mesófilos	<=10.000 u.f.c / g
Coliformes	Ausencia/0,1g
E.Coli	Ausencia
Salmonella spp	Ausencia/30g
Staphylococcus aureus	Ausencia/0,1g
Mohos y levaduras	<=300 ufc/g

	FICHA TÉCNICA- PROPÓLEOS	RG-FT-10 V00 01/06/22
	APÍCOLA BRULL CASANOVA SCCL	2 de 2

CONTAMINANTES

	Límite legal permitido	Legislación aplicable
Residuos plaguicidas:	Acorde legislación	Reglamento 365/2005
Residuos medicamentosos:	Acorde legislación	Reglamento 37/2010
Metales pesados:	Acorde legislación	Reglamento 1881/2006

OTRAS CONSIDERACIONES

	Límite/ Tolerancia
OGM	Libre de ogm
Irradiado	Libre (producto no irradiado)
Envasado	Acorde Reglamento 1169/2011